
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 1809 Stb. 758-759

S TAAT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

H C O  B E S L U I T  van 13 december 1971, houdende 

vaststelling van het ,,.Besluit bindende rassenlijst 

landbouwgewassen”.

Wil JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Vis
serij van 2 november 1971, No. J. 2150, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 83, eerste lid, van de Zaaizaad- en Plant- 
goedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 10 november 1971, 
No. 13);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 3 december 1971, No. J. 2272, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Van de in het tweede lid genoemde landbouw
gewassen mag uitsluitend teeltmateriaal van rassen of andere 
groepen van planten, welke op de rassenlijst zijn geplaatst, in 
het verkeer gebracht, verder verhandeld en uitgevoerd worden.

2. De in het eerste lid bedoelde landbouwgewassen zijn 
die, welke zijn vermeld in artikel 1, eerste lid, van de Richtlijn 
van de Raad van Ministers van de Europese Gemeenschappen 
van 29 september 1970 betreffende de gemeenschappelijke 
rassenlijst voor landbouwgewassen (Pb. EG nr. L 225).

Artikel 2. 1. Het bepaalde in het eerste lid van artikel 1 
is niet van toepassing met betrekking tot:

a. rassen, vermeld in het Publikatieblad van de Europese 
Gemeenschappen onder de aanduiding „Gemeenschappelijke 
rassenlijst voor landbouwgewassen”;

b. grasrassen, waarvan het teeltmateriaal niet bestemd is 
voor de teelt van voedergewassen;

c. rassen, waarvan het teeltmateriaal bestemd is voor uit
voer naar landen buiten het gebied van de Europese Gemeen
schappen;

d. rassen, toegelaten in één of meer andere EEG-Lid- 
Staten waarvan het teeltmateriaal bestemd is voor uitvoer naar 
deze landen.

2. Het bepaalde in het eerste lid van artikel 1 is eveneens 
niet van toepassing ten aanzien van handelszaad van groen- 
voedergewassen.

Artikel 3. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als „Be
sluit bindende rassenlijst landbouwgewassen”.

2. Het treedt in werking met ingang van 1 januari 1972.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 13 december 1971.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

P. J. LARDINOIS.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1971.

T C Q  B E S L U I T  van 10 december 1971, houdende 

aanwijzing van gemeenten, waarin de Woonruim- 

tewet 1947 (Stb. H 291) niet van toepassing zal 

zijn. (Besluit liberalisatie Woonruimtebeleid VIII).

W i j  JU LIA N A , b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 7 december 1971, no. 1207929, 
Centrale Afdeling Juridische Zaken;

Gelet op artikel 31 van de Woonruimtewet 1947,

De raden van de betrokken gemeenten gehoord;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De Woonruimtewet 1947 is niet van toepassing 
in:

I. de in de provincie Gelderland gelegen gemeenten Ammer- 
zoden, Appeltern, Batenburg, Beesd, Bergharen, Beuningen, 
Beusichem, Brakel, Buren, Buurmalsen, Deil, Dodewaard, 
Doetinchem, Dreumel, Druten, Echteld, Est en Opijnen, Ewijk, 
Geldermalsen, Haaften, Hedel, Heerewaarden, Herwijnen, 
Heteren, Heumen, Horssen, Kerkwijk, Kesteren, Lienden, 
Maasdriel, Maurik, Ophemert, Overasselt, Rossum, Tiel, Val
burg, Varik, Vuren, Waardenburg, Wamel, Wychen, Zalt- 
bommel en Zoelen;

II. de in de provincie Utrecht gelegen gemeente Wilnis;

III. de in de provincie Zuid-Holland gelegen gemeente 
Dirksland.

Artikel 2. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit 
liberalisatie woonruimtebeleid VIII. Het treedt in werking met 
ingang van 1 januari 1972.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 10 december 1971.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,

UDINK.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1971.

De Minister van Justitie. 

VAN AGT.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


